Eidemque Seminario sic ut supra erecto praefatus Ill^{us} Dominus, auctoritatibus quibus supra perpetuo univit, applicavit et incorporavit atque unit, applicat et incorporat dictam Praeposituram nuncupatam una cum eius Ecclesia sub Titulo S. Mariae de Pollegio, ac universis bonis, juribus, fructibus, redditibus, et proventibus, ac obventionibus praefatae Praepositurae, et Ecclesiae spectantibus.

Quae omnia et fecit et praefatus Illustrissimus Dominus Praesentibus praefatis Perillustrissimis Dom. Equite Emanuele Besler Pannerherr, et Land' Aman d' Urania, Joannes Conrado Bevlingher Land' Aman Colonello praedicti loci Uraniae et Mag^o D. Cap^o Jacobo Judice Jurato, et ex Con-

¹ Über Gründung und erste Einrichtung des Seminars vgl. auch die Notiz in « *Die Trennung von Tessin, Puschlav und Brüs von den lombard. Bistümern Mailand und Como* ». St. Gallen 1860, S. 30 f. Etwas ausführlicher handelt davon Pfarrer *Hans Rud. Schinz*, *Beyträge zur nähern Kenntniß des Schweizerlandes*, 2. Heft, Zürich 1784, S. 181 f. (Diese für ihre Zeit verdienstvolle und aufschlußreiche Arbeit gedieh leider nur zu 5 Heften, 1783-87, und wurde 1791 von *Orell* nur durch ein sechstes ergänzt. Die Angaben über Pollegio decken sich mit obigem Vertrag.)

siliariis Vallis Leventinae et Delegato ut supra suis et nominibus praedictorum aliorum Dominorum Uraniae consensum praebentibus etc.

Et etiam quatenus opus sit, et non aliter sub Beneplacito et Consensu Praelibati Summi Domini Nostri et Sanctae Sedis Apostolicae.

Et de praedictis etc.

Actum in Edibus solitae residentiae et Audientiae praefati Ill^m Domini sitis in Palatio Archiepiscopali Mediolani Praesentibus Ill. et M. R. Domino Horatio Casato, Canonico Ordinario Ecclesiae Metrop. Mediolani, et dictae Regionis Visit., M. R. D. Joanne Stephano Bigatto, Praeposito Ecclesiae S. Sepulchri Mediolani, M. R. D. Joanne Francisco Casato, Magistro Caerimoniarum Ecclesiae Metrop. Mediolani, M. R. D. Joanne Ambrosio Villa, Praeposito Ecclesiae Colleg. S. Mariae Fulcorinae Mediolani familiari praefati Ill^m Dni. et Alexandro Bruno Not., Coadjutore in Camera Archiepiscopali Mediolani, omnibus Testibus idoneis ad praemissa vocatis specialitateque rogatis.

[Beglaubigung :] La presente copia fatta a cura delle ponti à conforme all' originale negli atti della Curia Arcivescovile di Milano.

Milano, dall' I. R. Archivio generale notarile, li venti sette — 27 — Maggio mille ottocento quarantasei — 1846. Elia (?) Conservatore. L. S.

(Zu Seite 48.)

2.

(1682 u. 1762.)

Am 24. November 1682 wurde zwischen dem Kanton Uri und dem Mailänder Erzbischof Kardinal Federico Visconti über das Seminar ein dem obigen wahrscheinlich fast gleichlautender Vertrag abgeschlossen, von dem aber keine Kopie vorliegt. — Weiters erfolgte unterm 14. April 1762 eine Abmachung über die Geldgebarung, worüber auch kein Akt vorhanden. — Über beide Abkommen enthalten die « Deduzioni die fatto etc. » nichts, wohl aber bieten sie die hier allerdings nicht in Betracht kommenden Vertragsartikel vom 9. Juli 1682 (S. 91 f.).

(Zu Seite 48.)

3.

(1796.)

Philippus Vicecomes (Visconti) Dei et Apostolicae Sedis Gratia Sanctae Mediolanensis Ecclesiae Archiepiscopus.

Cum inter Nos, et Illustrissimos, et potentissimos Dominos Landamanum, et Consilium Generale Uraniensis Reipublicae ut Dominos Vallis Leopontinae pluribus abhinc annis habiti fuerint tractatus pro reintegrando Clericorum Seminario Sanctae Mariae Pollegii, quod usque ab anno 1786 clausum fuerat, conventum fuerit Deo favente, quod pro assecurando in dicta Valle Leopontina satis sufficienti Clero bene instructo, ac bonis moribus imbuto iterum aperiretur idem Seminarium: Quapropter Seminarium praedictum Clericorum iterum aperiri mandamus, et quidem si fieri poterit in die Sancti Caroli proxime futuri, sub legibus tamen pactis, et conditionibus vicissim tam a Nobis, quam ab Illustrissima, et Poten-

tissima Superioritate Uraniae vigore praesentium approbatis, et respective signatis, Nostroque, ac dictae Reipublicae Sigillis munitis, sequentis tenoris :

I. Il Seminario di Santa Maria presso Pollegio (se sarà possibile) verrà riaperto a S. Carlo del corrente anno 1796.

II. Questo Seminario di Pollegio dovrà essere aggregato, e totalmente dipendente da Seminario Maggiore di Milano, come lo fu sempre dalli tempi di sua erezione fino all' epoca di sua cessazione, e per conseguenza l' amministrazione delle sue sostanze dovrà essere accomunata coll' amministrazione generale del detto Seminario Maggiore regolata da' suoi Deputati a norma delle disposizioni del Sacrosanto Concilio di Trento sessione XXIII. Cap. XVIII.

III. Vi si insegnerà la Grammatica esclusivamente da' suoi rudimenti, e l' Aritmetica.

IV. Non vi saranno perciò, che il Rettore = Vicario = Pro-Visitatore, e un Maestro con gl' Inservienti necessarj.

NB. Qualora i Petenti di entrare in Convitto nel detto Seminario di Pollegio, e capaci di studiare o Grammatica, o Umanità, o Rettorica, ascendano il numero permanente, e fisso di trenta niente meno, si accrescerà anche la scuola di Umanità, e Rettorica col mezzo d' un altro Maestro.